Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ              Къабарты-Малкъар Республика

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с.п. ПСЫГАНСУ"

УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

361326, с. Псыгансу , ул. Ленина ,109                                                           телефон (факс):  8(86635) 72-4-97

____________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

от 01.09.2018                                                                                                №52-ОД

О вводе в действие классификатора информации, не имеющей отношения к

образовательному процессу

В соответствии с «Методическими рекомендациями по ограничению в

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Ввести в МКОУ СОШ №1 с.п.Псыгансу классификатор информации, не имеющей

отношения к образовательному процессу в соответствии с перечнем видов информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования (Письмо Минобрнауки

России от 28.04.2014 №ДЛ-115/03),

2.Всем работникам школы, использующим ресурс сети Интернет, неукоснительно

соблюдать доступ к информации, используя данный классификатор (срок: постоянно).

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шибзухова А.Р., учителя

информатики и ИКТ, ответственного  за работу и использование преподавателями и

обучающимися доступа к сети Интернет.

Директор ОУ              М.Б.Безирова

http://center-edu.ssti.ru/document1/p115.doc
http://center-edu.ssti.ru/document1/p115.doc
http://center-edu.ssti.ru/document1/p115.doc

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с.п. ПСЫГАНСУ"

	361326, с. Псыгансу , ул. Ленина ,109                                                           телефон (факс):  8(86635) 72-4-97

		2023-11-09T20:22:06+0300
	Макоева Залина Валериевна